
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 апреля 2017 г.                                         с.Лазо                                                  №  127

О введении на территории Лазовского муниципального района 
режима повышенной готовности

На  основании  решения  Комиссии  по  предупреждению  и  ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  №26 от 28 апреля

2017 года. В целях обеспечения готовности сил и средств Лазовской территориальной

подсистемы  РСЧС  к  возможным  действиям  по  ликвидации  последствий

чрезвычайных ситуаций в период с 28 апреля по 02 мая и с 05 по 10 мая 2017 года

администрация Лазовского муниципального района.  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  на  территории  Лазовского  муниципального  района  режим

повышенной  готовности  (далее  –  повышенная  готовность)  и  установить

местный уровень реагирования.

2. Для  предупреждения  возникновения  чрезвычайной  ситуации

задействовать силы и средства Лазовского звена Приморской территориальной

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций.

1.  Провести  уточнение  и корректировку  планов  по  предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций.



2

2.  Усилить  контроль  за  состоянием  окружающей  среды,

прогнозированием возникновения ЧС и их последствий.

3. Ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц

органов управления на стационарных пунктах управления.

4.  Осуществлять  непрерывный  сбор,  обработку  и  передачу  данных  о

прогнозируемых ЧС в  оперативный штаб Комиссии к 08-00 и 16-00.

5.  Осуществлять  доведение  обстановки,  постановку  задач  Лазовскому

муниципальному  звену  территориальной  подсистемы  РСЧС  по

предупреждению  ЧС,  информировать  население  об  угрозах  ЧС,  а  также  о

приемах и способах защиты от них.

6.  Привести  силы  и  средства  Лазовского  муниципального  звена

территориальной  подсистемы  РСЧС  в  готовность  к  реагированию  на  ЧС,

сформировать  оперативные  группы,  при  необходимости  организовать

выдвижение их в предполагаемые районы действий.

9. Провести комплекс мероприятий, направленных на профилактику ЧС и

происшествий.

10.  Обеспечить  контроль  за  бесперебойным  функционированием

объектов жилищно- коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики.

11.  Восполнить  при  необходимости  резервы  материальных  ресурсов,

созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

12.Организовать  проведение  при  необходимости  эвакуационных

мероприятий.

13.Обеспечить  взаимодействие  коммунальных  служб  и  служб

жизнеобеспечения при возникновении ЧС, связанных с ухудшением погодных

условий, нарушением работы транспорта и объектов жилищно-комуннального

хозяйства, обрывами и обледенением линий передач.

14.  Обеспечить проведение комплекса  мероприятий по восстановлению

нарушенного энергоснабжения, водо- и теплоснабжения, систем связи в зонах

ЧС. 

15.  При проведении мероприятий по предупреждению возникновения и



3

развития  чрезвычайных  ситуаций  руководствоваться  требованиями  решений

Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности №26 от 28 апреля 2017 года  и перечисленных в пункте 5

Решения.

16. Контроль  над  выполнением  данного  постановления  оставляю  за

собой.

 И.о. главы Лазовского 
муниципального района                                                                               В.Н. Можаев


